Página 1

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ,
destinado ao provimento de cargos das categorias funcionais dos Grupos Docente, Apoio Pedagógico e
Especialistas em Assuntos Educacionais da Rede Municipal de Ensino, Edital 004/2015, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado dos Pedidos de Condições
Especiais para realização das Provas.

Inscrição Candidato Cargo/Área/Disciplina Pedido de Condição Especial Despacho

4137 ALEXSANDRA DA SILVA DE SOUZA Auxiliar de Ensino [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3912 ALINE DELAMBERT Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3150 ALIRIO PIONER DE OLIVEIRA Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

4128 AMANDA CARDOSO JACOB Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5684 ANA CAROLINA MOREIRA VICTORIA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

103 ANA PAULA BARRETO SILVA DE SOUSA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido

444 ANA PAULA DA SILVA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

2326 ANA PAULA DE SOUSA DA SILVEIRA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

4571 ANDERSON BARCELOS DOS SANTOS Professor [LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5588 ANDRESSA AMARAL MACHADO Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

4390 ANEZAURA VARGAS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

2975 ANNA CLAUDIA SILVA Supervisor Escolar PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido

5628 ANTONIO BURIGO FILHO Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

479 ARTUR MATEUS GEWEHR Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

477 BARBARA REGIS DE SOUZA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

3482 BRUNA VENTURA Supervisor Escolar AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

2669 CEZAR NASCIMENTO DOS SANTOS Professor [GEOGRAFIA] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

818 CYNTHIA DE SIMAS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

Página 2

Inscrição Candidato Cargo/Área/Disciplina Pedido de Condição Especial Despacho

1268 CYNTHIA REGINA FARACO BATISTA Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

1663 DANIELA ZEM BARBOSA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] OUTRA TENHO BRONQUITE ASMATICA USO DE BOMBINHA  Deferido

5719 DEBORA CLARA FERREIRA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido

1537 DEBORA REGINA RIBEIRO DE MORAES
MAURER Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

751 DIOGO PASSIG Professor [EDUCAÇÃO ESPECIAL (Atendimento Educacional
Especializado)] INTERPRETE DE LIBRAS Deferido

3969 DJENIFER MARCAL COSTA DA LUZ Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

249 EDSON LUIZ BARBIERI Professor [FILOSOFIA] PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido

5748 EDVANI CRISTINA NOGUEIRA Professor [ANOS INICIAIS] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

656 ELIANA AQUINO DA CRUZ MACHADO Professor [EDUCAÇÃO ESPECIAL (Atendimento Educacional
Especializado)] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

4168 ELIZABETTE CRISTINA ANTAO Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

2207 ELIZIANI STEINMETZ Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

2417 ESTER CASTRO DIAS DE ARAUJO Orientador Educacional MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

4342 FELIPE LUZ Professor [HISTÓRIA] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5722 FERNANDA LEMOS DE SOUZA ZEREDO Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

1924 FRANCINY CORDIOLI DA ROSA Orientador Educacional MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3983 FRANCISCA DO NASCIMENTO FREITAS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

4757 GEORGIA LOREM DE BARROS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

3103 GEOVANA BERNARDES DE OLIVEIRA
SALVADOR Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido

100 GIOVANA DE OLIVEIRA QUADROS Professor [PORTUGUÊS] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5379 GLADES MENDES DE SOUZA MACEDO Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

4782 GORETE DE MELO BORGES MICHETTE Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 24 Deferido

3629 HELOZIA MARIA DOS SANTOS BALDANCA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

1511 IZABEL CRISTINA DOS SANTOS HELLMANN Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

3192 JACIARA MULLER SIMOES Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

1152 JANETI TEREZINHA DE FARIA Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

Página 3

Inscrição Candidato Cargo/Área/Disciplina Pedido de Condição Especial Despacho

655 JEFERSON COUTINHO DE SOUSA Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5325 JESSIKA DE AMORIM Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

2085 JUCELIA EMILIA BROERING LOHN Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

340 JULIANA DAROCESKI GUEDES Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3022 JULIANA LANGE RAMOS Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL] AUXILIO NA TRANSCRICAO DAS RESPOSTAS Deferido

4496 JULIANA LEONNY MAFRA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

1357 JULIANE DE FATIMA DA ROSA SILVA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

701 KAMYLA MAURA POSSAS Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

2957 KATIA CHAGAS VIGANIGO Auxiliar de Ensino [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5705 LAURENI JOAO ALVES Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

4542 LENICE MARIA VELTER Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

308 LUCIANE SCARABELOT CAMPOS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

1838 LUCIO JOSE BENTO Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

452 MARCIA MARIA DUTRA Professor [HISTÓRIA] PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido

1084 MARILUCIA VIANA DOS SANTOS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido

2476 MARINEIDE BRAGA GOES Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3695 MARINEZ WILK Professor [GEOGRAFIA] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

4360 MARLI FILOMENA MARTINS SOUZA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

5145 MELISSA DA COSTA Auxiliar de Ensino [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

3691 MELISSA DE SA MEDEIROS Auxiliar de Ensino [EDUCAÇÃO INFANTIL] GESTANTE - REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

5332 MICHELI DA SILVA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] GESTANTE - REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

3808 MYLENE MARAVIESKI Professor [EDUCAÇÃO ESPECIAL (Atendimento Educacional
Especializado)] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

674 NALMA APARECIDA NIENCHOTTER Supervisor Escolar MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3709 NEIDE MARGARIDA RAMOS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido

2315 ONEIDE DIAS RIBEIRO Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

1884 PATRICIA FERNANDES Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

Página 4

Inscrição Candidato Cargo/Área/Disciplina Pedido de Condição Especial Despacho

5311 POLIANE WARMLING Professor [LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

3637 PRISCILA COSTA INDRIGO Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

22 RAFAELA AMORIM HAUPTLI Auxiliar de Ensino [ENSINO FUNDAMENTAL] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

4495 RAQUEL ALCARRAZ DUARTE Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

4215 REGINA PATRICIA PEIXER Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido

5422 RODRIGO PEREIRA ROTHBARTH Professor [HISTÓRIA] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3063 ROSIMERI  MARTINS  RITZEL Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido

3348 ROSITA ELI BERNARDES DE OLIVEIRA Professor [EDUCAÇÃO FÍSICA - ENSINO FUNDAMENTAL] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido

1875 SANDRA LUCIANI DE BORBA LISBOA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

1543 SIMONI OCAMPOS BALESTRA Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5022 SIRLENE DE MELO Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 16 Deferido

5567 SUZANA PACHECO DOS REIS Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

692 TAIZE PASQUALLI Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido

2792 TAYNARA DE SOUZA Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

1933 TEREZINHA FIRMINO Professor [EDUCAÇÃO INFANTIL] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

3970 VIVIAN DE CAMARGO CORONATO Professor [ARTES] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido

5390 VIVIANE MERCEDES DA SILVA Auxiliar de Sala [EDUCAÇÃO INFANTIL] PROVA AMPLIADA  FONTE 20 Deferido

São José, 11 de setembro 2015.